
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПЕРМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

№ . 

О внесении изменений в 
постановление администрации 
Пермского муниципального 
района от 20Л0.2014 года № 4333 
«О родительской плате за присмотр 
и уход за детьми в муниципальных 
образовательных организациях, 
реализующих образовательную 
программу дошкольного образования» 

На основании статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 1Э1-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», статьи 65 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об 
образовании в Российской Федерации», статьи 51.6. Устава муниципального 
образования «Пермский муниципальный район», в связи с увеличением затрат на 
присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, 
реализующих основную образовательную программу дошкольного образования, 

администрация Пермского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести изменения в постановление администрации Пермского 

муниципального района от 20.10.2014 года № 4333 «О родительской плате за 
присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, 
реализующих образовательную программу дошкольного образования»: 

1.1. пункт 2. постановления изложить в новой редакции: 
«2. Плата родителей (законных представителей) за присмотр и уход за 

ребенком устанавливается в размере 80,0 % расходов на организацию питания 
детей, утвержденных в составе расчетно-нормативных затрат на оказание 
муниципальной услуги по реализации основных общеобразовательных программ 
дошкольного образования, присмотру и уходу.»; 

1.2. абзац пятый пункта 3 исключить; 

1.3. Приложение к постановлению изложить в новой редакции согласно 
приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление опубликовать в бюллетене муниципального 
образования «Пермский муниципальный район» и разместить на официальном 
сайте Пермского муниципального района (http://permraion.ru). 

http://permraion.ru


3. Постановление вступает в силу с 01.01.2016 года и применяется при 
формировании бюджета Пермского муниципального района на 2016 год и 
плановый период 2017-2018 годов. 

4. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы 
администрации Пермского муниципального района по социальному развитию 
А.В. Цвикилевича. 

Глава администрации 
муниципального района В.Ю.Цветов 



Приложение 
к постановлению администрации 
Пермского муниципального района 
от ^./ЩИНУ № ЛКЯЁ 

Размер родительской платы 
за присмотр и уход за ребенком в муниципальных образовательных 
организациях, реализующих основную образовательную программу 

дошкольного образования с 01.01.2016 года 

1. для детей в возрасте с 1,5 до 3 лет 

- в группах с 12-часовым пребыванием - 75,87 руб. в день; 

- в группах с 10,5-часовым пребыванием - 61,05 руб. в день; 

2. для детей в возрасте с 3 до 7 лет 

- в группах с 12-часовым пребыванием - 92,00 руб. в день; 

- в группах с 10,5-часовым пребыванием - 74,02 руб. в день. 


